
 

 

プロポーザルによる受託候補者選考結果票 

 

 以下の業務について、プロポーザルにより選定した受託候補者と契約締結したので、選考結果を公表

いたします。 

 

１ 対象業務 

業務名 極上の会津プロジェクト協議会ガイドブック・ポスター企画制作及び版下作成業務委託 

委託期間 平成２８年 ８月２６日 ～ 平成２９年 ２月２８日 

契約の 

相手方 
株式会社ル・プロジェ 契約締結日 平成２８年８月２６日 

 

２ 提案等の審査結果 

審査日 提案書審査 平成２８年８月２６日 ヒアリング審査 平成２８年８月２６日 

選考委員 

・中央エリア代表（会津美里町商工観光課） 

・東エリア代表（磐梯町商工観光課） 

・西エリア代表（柳津町地域振興課） 

・南エリア代表（南会津町商工観光課） 

・北エリア代表（喜多方市観光交流課） 

・（一財）会津若松観光ビューロー 

・東日本旅客鉄道（株）仙台支社 

・東日本高速道路（株）東北支社会津若松管理事務所 

・東武トップツアーズ（株） 

・極上の会津プロジェクト協議会事務局 

審査方法 

選考委員１０名のうち９名が出席し、提案者４者からのプレゼンテーション（提案説

明）及びヒアリング（質疑応答）により提案内容を確認した後、審査基準に基づいて各

委員が個別に採点を行った。 

選考委員９名中、３者に３名ずつ委員が最高の評価点を付与したため、評価点の合計

が最高である参加者を受託候補者として選定した。 

選評 

最優秀者（受託候補者）：株式会社ル・プロジェ  

・誌面はターゲットを意識したつくりとなっており、表紙のインパクトがよい。 

・仕様書に沿ったデザイン校正となっている。 

・ロケーションについては疑問点もあるので考えていく必要がある。 

 

最優秀者以外： 

Ａ社 

・内容の充実さが見受けられる。女子目線で作成するプロジェクトチームがあることが

面白い。 

・ガイドブックの表紙が目立たない。ポスターを２種類提案するのはよいが、決め手に



欠ける。 

 

Ｂ社 

・県外から見た会津という視点がよい。 

・プレゼンでポスターの説明がなかったことや、ガイドブックの内容が深く伝わらなか

った。 

 

Ｄ社 

・有名モデルの起用や LINEを活用した新しい提案があった 

・表紙のインパクトがないこと、ガイドブックの内容に動きがない素材集になっている

点が見受けられた。 

 

３ 選考結果 

参加者名 

評価点 

1: 業務

の 実 施

体制 

2: 類似

業 務 の

実績 

3: 業 務 に

対する基本

的な考え方 

4: 企画

提 案 の

内容 

5: 工程

計画 

6: コス

ト の 考

え方 

最高点採点者

数又は合計点 

Ａ社 76 82 76 336 72 66 708 

Ｂ社 56 52 56 194 48 64 470 

㈱ル・プロジェ 76 82 68 356 68 72 722 

Ｄ社 58 50 74 368 62 66 678 

※ 各参加者は受付順に記載しています。評価点は、審査項目ごとの審査委員の合計点です。 


